

単 価 合 意 書

令和6年9月13日に契約したR5・R6桐生出張所管内維持工事（第3回変更）における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月18日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-4-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 群馬県館林市北成島町2-5-4-4番地

氏名 河本工業株式会社 代表取締役 河本 尚樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (R5年度)		式	1		149,488,592	
巡視・巡回工		式	1		6,696,182	
道路巡回工		式	1		6,696,182	
巡回(1) 平日 昼	パトロール車 道路巡回員無	回	109	24,114	2,628,426	
巡回(2) 休日 昼	パトロール車 道路巡回員有	回	64	56,204	3,597,056	
巡回(3) 平日 昼	パトロール車 道路巡回員有	回	9	52,300	470,700	
舗装工		式	1		6,655,058	
アスファルト舗装補修工		式	1		6,655,058	
パ [°] ツチン [°] (A)	昼 1t/日未満	t	0	152,901	0	
パ [°] ツチン [°] (B)	夜 1t/日未満	t	0	221,915	0	
パ [°] ツチン [°] (C)	昼 1t/日以上2t/日未満	t	0	114,725	0	
パ [°] ツチン [°] (D)	夜 1t/日以上2t/日未満	t	0	164,701	0	
パ [°] ツチン [°] (E)	昼 2t/日以上5t/日未満	t	0	79,564	0	
パ [°] ツチン [°] (F)	夜 2t/日以上5t/日未満	t	0	111,155	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ハッチング (G)	昼 5t/日以上20t/日未満	t	0	58,364	0	
ハッチング (H)	夜 5t/日以上20t/日未満	t	0	79,603	0	
切削(A)	t=50mm	m2	0	501.8	0	
切削(B)	t=100mm	m2	525	562.5	295,312	
切削(C)	t=50mm 夜間	m2	1,410	594.2	837,822	
被覆(A)	t=50mm 再生粗粒度アスコン(20)	m2	525	1,629	855,225	
被覆(B)	t=50mm 改質Ⅱ型密粒度アスコン(20)	m2	525	2,053	1,077,825	
被覆(C)	t=50mm 改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 夜間	m2	1,410	2,135	3,010,350	
殻運搬 (1)	舗装版破碎	m3	0	7,008	0	
殻運搬(路面切削) (2)	切削殻	m3	52	1,770	92,040	
殻運搬(路面切削) (3)	切削殻 夜間	m3	70	1,434	100,380	
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	0	2,097	0	
殻処分 (2)	アスファルト殻	m3	52	2,097	109,044	
殻処分 (3)	アスファルト殻 夜間	m3	70	3,958	277,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		2,604,010	
区画線工		式	1		2,604,010	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無(白)	m	4,910	321	1,576,110	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無(白)	m	1,430	341.5	488,345	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無(白)	m	47	603.3	28,355	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無(白)	m	390	729.5	284,505	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無(黄)	m	320	402.9	128,928	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無(白)	m	100	809.1	80,910	
溶融式区画線 (7)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無(白)	m	30	561.9	16,857	
道路付属施設工		式	0		0	
道路付属物工		式	0		0	
防草シート (1)	t-3.0mm 法面部	m ²	0	1,709	0	
除草工		式	1		24,109,535	
道路除草工		式	1		24,109,535	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草(複合) (1)	肩掛け式 防護有	m2	93,700	144.3	13,520,910	
道路除草(複合) (2)	肩掛け式 防護無	m2	19,100	132.3	2,526,930	
道路除草(複合) (3)	ハトがト式	m2	5,900	82.61	487,399	
除草処分		m3	1,528	4,957	7,574,296	
応急処理工		式	1		86,048,040	
応急処理作業工		式	1		86,048,040	
応急処理 (1)	昼間	式	0		0	
応急処理 (1)	昼間	式	1		84,994,538	
応急処理 (2)	夜間	式	0		0	
応急処理 (2)	夜間	式	1		1,053,502	
除雪工		式	1		1,825,523	
除雪作業工		式	1		1,825,523	
除雪作業 (1)	8:00~20:00	式	0		0	
除雪作業 (1)	8:00~20:00	式	1		407,431	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪作業 (2)	20:00～8:00	式	0		0	
除雪作業 (2)	20:00～8:00	式	1		1,418,092	
凍結防止剤(支給品)	25kg/袋	袋	494	0	0	
凍結防止剤(支給品)	500kg/袋	袋	10	0	0	
橋梁付属物工		式	1		5,540,126	
伸縮継手工		式	1		5,540,126	
鋼・コン製伸縮装置補修 A1	補修 普通型 1車線相当 伸縮装置 本体材料有	m	8	340,645	2,725,160	
鋼・コン製伸縮装置補修 A2	補修 普通型 1車線相当 伸縮装置 本体材料有	m	8	348,968	2,791,744	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m ³	2	2,720	5,440	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	2	2,328	4,656	
現場発生品運搬	鉄屑、アルミ屑	式	1		13,126	1.28t
仮設工		式	1		16,010,118	
交通管理工		式	1		16,010,118	
交通誘導警備員		式	0		0	503.3人日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						993.8人日
		式	1		16,010,118	
直接工事費						
		式	1		149,488,592	
共通仮設費						
		式	1		13,018,752	
共通仮設費						
		式	1		1,682,577	
運搬費						
		式	1		315,280	
建設機械運搬費						2台
		式	0		0	
建設機械運搬費						4台
		式	1		315,280	
技術管理費						
		式	1		224,678	
施工調査費						
		式	1		34,441	
遠隔臨場システム						
		式	1		81,247	
道路工事完成図書等作成費						
		式	1		108,990	
営繕費						
		式	1		1,142,619	
快適トイレ						
		式	1		1,142,619	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		11,336,175	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (R6年度)		式	1		119,824,942	
巡視・巡回工		式	1		6,470,304	
道路巡回工		式	1		6,470,304	
巡回(1) 平日 昼	パトロール車 道路巡回員無	回	118.5	24,154	2,862,249	
巡回(2) 休日 昼	パトロール車 道路巡回員有	回	59	56,272	3,320,048	
巡回(3) 平日 昼	パトロール車 道路巡回員有	回	5.5	52,365	288,007	
舗装工		式	1		9,168,600	
アスファルト舗装補修工		式	1		9,168,600	
パッチング (A)	昼 1t/日未満	t	1	152,901	152,901	
パッチング (B)	夜 1t/日未満	t	1	221,915	221,915	
パッチング (C)	昼 1t/日以上2t/日未満	t	1	114,725	114,725	
パッチング (D)	夜 1t/日以上2t/日未満	t	1	164,701	164,701	
パッチング (E)	昼 2t/日以上5t/日未満	t	2	79,564	159,128	
パッチング (F)	夜 2t/日以上5t/日未満	t	2	111,155	222,310	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ハッチング (G)	昼 5t/日以上20t/日未満	t	5	58,364	291,820	
ハッチング (H)	夜 5t/日以上20t/日未満	t	5	79,603	398,015	
切削(A)	t=50mm	m2	1,000	501.8	501,800	
切削(B)	t=100mm	m2	1,000	562.5	562,500	
被覆(A)	t=50mm 再生粗粒度アスコン(20)	m2	1,000	1,629	1,629,000	
被覆(B)	t=50mm 改質Ⅱ型密粒度アスコン(20)	m2	2,000	2,053	4,106,000	
殻運搬 (1)	舗装版破碎	m3	7	7,008	49,056	
殻運搬(路面切削) (2)	切削殻	m3	150	1,770	265,500	
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	7	2,097	14,679	
殻処分 (2)	アスファルト殻	m3	150	2,097	314,550	
区画線工		式	1		634,228	
区画線工		式	1		634,228	
熔融式区画線 (1)	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無(白)	m	700	321	224,700	
熔融式区画線 (2)	熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無(白)	m	300	341.5	102,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 (白)	m	70	603.3	42,231	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 (白)	m	300	729.5	218,850	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 (黄)	m	50	402.9	20,145	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 (白)	m	31	809.2	25,085	
溶融式区画線 (7)	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 (白)	m	1	767.2	767	
道路付属施設工		式	1		854,500	
道路付属物工		式	1		854,500	
防草シート (1)	t-3.0mm 法面部	m2	500	1,709	854,500	
除草工		式	1		28,391,545	
道路除草工		式	1		28,391,545	
道路除草(複合) (1)	肩掛け式 防護有	m2	130,000	144.3	18,759,000	
道路除草(複合) (2)	肩掛け式 防護無	m2	10,000	132.3	1,323,000	
道路除草(複合) (3)	ハトがト式	m2	5,900	82.61	487,399	
除草処分		m3	1,578	4,957	7,822,146	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工		式	1		55,559,221	
応急処理事業工		式	1		55,559,221	
応急処理 (1)	昼間	式	0		0	
応急処理 (1)	昼間	式	1		55,308,863	
応急処理 (2)	夜間	式	0		0	
応急処理 (2)	夜間	式	1		250,358	
除雪工		式	1		3,359,553	
除雪作業工		式	1		3,359,553	
除雪作業 (1)	8:00~20:00	式	1		1,472,086	
除雪作業 (2)	20:00~8:00	式	1		1,887,467	
仮設工		式	1		15,386,991	
交通管理工		式	1		15,386,991	
交通誘導警備員		式	0		0	500人日
交通誘導警備員		式	1		15,386,991	988.5人日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		119,824,942	
共通仮設費		式	1		10,432,596	
共通仮設費		式	1		1,424,421	
運搬費		式	1		171,146	
建設機械運搬費		式	1		171,146	2台
技術管理費		式	1		111,771	
施工調査費		式	1		16,646	
遠隔臨場システム		式	1		95,125	
営繕費		式	1		1,141,504	
快適トイレ		式	1		1,141,504	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,008,175	
純工事費		式	1		130,257,538	
現場管理費		式	1		48,952,907	
工事原価		式	1		179,210,445	

